АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХОБЫСТРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.12.2022 № 45
с. Верхобыстрица

О внесении изменений в постановление администрации
Верхобыстрицкого сельского поселения от 23.12.2018 № 30

	В соответствии со статьями 33, 35 Устава муниципального образования Верхобыстрицкое сельское поселение постановлением администрации Верхобыстрицкого сельского поселения от 23.08.2013 № 35 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации  муниципальных программ на территории Верхобыстрицкого сельского поселения» администрация Верхобыстрицкого сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Верхобыстрицкого сельского поселения от 23.12.2018 № 30 Об утверждении  муниципальной программы "Развитие культуры в Верхобыстрицком сельском поселении» на 2019-2024 годы. Прилагается.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верхобыстрицкого
сельского поселения                                                     О.А.Симонова

Приложение
к постановлению администрации
Верхобыстрицкого сельского
[bookmark: _GoBack]поселения от 05.12.2022 № 45

Паспорт
муниципальной программы
«Развитие  культуры в Верхобыстрицком сельском поселении 2019 – 2024 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	 Администрация  Верхобыстрицкого  сельского поселения Куменского района Кировской области

	Соисполнители муниципальной программы
	1. Муниципальное казенное учреждение культуры Верхобыстрицкий сельский Дом культуры
2.Муниципальное казенное учреждение Верхобыстрицкая сельская библиотека

	Основные мероприятия муниципальной программы
	 Мероприятия:
1.«Обеспечение населения услугами организаций культуры»
2.«Библиотечное обслуживание»

	Цели муниципальной программы
	1.Организация и  проведение культурно-досуговых, информационно-просветительских мероприятий. Организация деятельности клубных формирований, любительских объединений, групп, клубов по интересам. Организация выездного культурного обслуживания. Обучение в платных кружках, студиях. Прокат сценических костюмов, реквизита и др.
2.Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов МКУ Верхобыстрицкая сельская библиотека.

	Задачи муниципальной программы
	 1. совершенствование организации культурного  обслуживания населения;
1.1. повышение качества формирования культурного досуга.
2. совершенствование организации библиотечного обслуживания населения;
2.1. повышение качества формирования библиотечного фонда,       обеспечение высокого уровня его сохранности;
2.2. методическое обеспечение развития библиотек.

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной  программы

	- численность участников культурно-досуговых мероприятий;
- количество выступлений творческих коллективов Краснооктябрьского ДК на зональных, областных и всероссийских конкурсах, фестивалях и т.п.;
- участие в курсах повышения квалификации, творческих лабораториях, семинарах и т.п.;
-сохранение числа зарегистрированных пользователей библиотеки;
-увеличение количества выданных библиотечных документов;
- охват библиотечным обслуживанием;
- обновляемость библиотечного фонда.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2019-2024 годы, этапы реализации программы не предусмотрены

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий бюджет финансирования 14184,2 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 год – 2200,0 тыс. рублей;
2020 – 2139,0 тыс. рублей;
2021 –  2228,1 тыс. рублей;
2022 –  3102,0 тыс. рублей;
2023 –  2547,5 тыс. рублей;
2024 –  1967,6 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	     удовлетворительное состояние объектов культурного наследия муниципальной собственности;
повышение доступности культурных ценностей для населения  Верхобыстрицкого сельского поселения

Раздел 7 Программы читать в следующей редакции:
 «7. Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
Реализация муниципальной программы предусматривает финансирование за счет средств бюджета поселения:

2019 год – 2200,0 тыс. рублей;
2020 – 2139,0 тыс. рублей;
2021 –  2228,1 тыс. рублей;
2022 –  3102,0 тыс. рублей;
2023 –  2547,5 тыс. рублей;
2024 – 1967,6 тыс. рублей.